
 
5 сентября 2018 года № 132 

 

 О внесении изменений в Порядок организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам местного значения города 

Костромы в части организации и проведения публичных слушаний 

по проекту схемы теплоснабжения города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 14.09.2018 

 

 

В связи с вступлением в силу постановления Правительства Российской 

Федерации от 3 апреля 2018 года № 405 "О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам местного значения города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 26 апреля 2018 года № 63, следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в части 1: 

пункт 5 признать утратившим силу; 

в пункте 6 слова "проектам об установлении" заменить словами "проектам 

муниципальных правовых актов города Костромы об установлении"; 

дополнить частью 3 следующего содержания: 

"3. Организация и проведение публичных слушаний по проекту схемы 

теплоснабжения города Костромы, проекту актуализированной схемы 

теплоснабжения города Костромы осуществляется в соответствии с Требованиями к 

порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года 

№ 154. Настоящий Порядок при организации и проведении публичных слушаний по 

проекту схемы теплоснабжения города Костромы, проекту актуализированной схемы 

теплоснабжения города Костромы применяется в части, не противоречащей 

Требованиям к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 

2012 года № 154."; 

2) статью 3 изложить в следующей редакции: 

"Статья 3. Установление сроков проведения публичных слушаний 

 

Сроки проведения публичных слушаний устанавливаются муниципальным 

правовым актом об их назначении с учетом необходимости заблаговременного 

оповещения жителей города Костромы о времени и месте проведения публичных 



2 

слушаний, а также заблаговременного ознакомления с проектом муниципального 

правового акта."; 

3) в статье 19: 

часть 1 после слов "Итоговый документ (заключение о результатах) публичных 

слушаний" дополнить словами ", включая мотивированное обоснование принятых 

решений,"; 

часть 2 после слова "он" дополнить словами ", включая мотивированное 

обоснование принятых решений,"; 

в части 3: 

абзац первый после слов "итогового документа (заключения о результатах) 

публичных слушаний" дополнить словами ", включая мотивированное обоснование 

принятых решений,"; 

абзац второй признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


